
Via Croce, 30 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel/Fax: 0758038063 
e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivoassisi3.gov.it 
codice fiscale: 80055110540 

 

Istituto Comprensivo Assisi 3 
sito web: www.istitutocomprensivoassisi3.gov.it 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Progetto cofinanziato 
dall'Unione europea 

Decreto n.656  
Assisi, 30 luglio 2018                                                                      prot.4246/C24 
 

AUTORITA’ DI GESTIONE 
ALBO ISTITUTO 
SITO WEB  

 

Progetto 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-1 COMPETENZE DI BASE 
INFANZIA 

“NELL'APPRENDIMENTO LINGUISTICO LA CHIAVE DELLE COMPETENZE: ENGHISH IN ACTION PRE-
PRIMARY, PRIMARY & SECONDARY 

CODICE CUP: C75B17000240007 

 
Oggetto: RINUNCIA FIGURA AGGIUNTIVA Progetto 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-1 COMPETENZE DI 
BASE -INFANZIA- “NELL'APPRENDIMENTO LINGUISTICO LA CHIAVE DELLE COMPETENZE: 
ENGHISH IN ACTION PRE-PRIMARY, PRIMARY & SECONDARY CODICE CUP: C75B17000240007, 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017- Competenze di base. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.- Avviso pubblico per il 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa (Avviso prot 

1953- del 21-02-2017)- Obiettivo specifico 10.2 Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2.; 
VISTO la nota MIUR Prot. AOODGEFID- prot. n. 208 del 10-01.2018 con la quale è stato comunicato a 
questa istituzione che, con provvedimento prot. 38439 del 29-12-2017, l’Autorità di Gestione ha 

autorizzato il progetto dal titolo ““NELL'APPRENDIMENTO LINGUISTICO LA CHIAVE DELLE COMPETENZE: 
ENGHISH IN ACTION PRE-PRIMARY, PRIMARY & SECONDARY” codice 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-1 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 17.046,00;  
VISTO la nota prot. 2567/C24 del 26-04-2018 con la quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del Progetto 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-1 COMPETENZE DI 
BASE  “NELL'APPRENDIMENTO LINGUISTICO LA CHIAVE DELLE COMPETENZE: ENGHISH IN ACTION PRE-

PRIMARY, PRIMARY & SECONDARY; 
VISTO le disposizioni normative vigenti in materia di realizzazione dei Progetti FSE;  
VISTO i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTO la nota MIUR 38115 del 18-12-2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la 
Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per Interventi in materia di 
Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale –fornisce 
chiarimenti ed approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE con specifico riferimento al 

punto 2.2.f alla specificità delle “figure aggiuntive”; 
VISTO la delibera n. 126 del 12/02/2018 del Consiglio di Istituto- di assunzione a bilancio del Progetto 
10.2.1A-FSEPON-UM-2017-1 COMPETENZE DI BASE –INFANZIA-“NELL'APPRENDIMENTO LINGUISTICO LA 
CHIAVE DELLE COMPETENZE: ENGHISH IN ACTION PRE-PRIMARY, PRIMARY & SECONDARY-CODICE CUP: 
C75B17000240007-, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di 
Euro 17.046,00;  
VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

CONSIDERATO che in sede di presentazione della proposta progettuale 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-1 -
“NELL'APPRENDIMENTO LINGUISTICO LA CHIAVE DELLE COMPETENZE: ENGHISH IN ACTION PRE-PRIMARY, 
PRIMARY & SECONDARY-CODICE CUP: C75B17000240007 la tipologia della figura aggiuntiva era stata 
individuata all’interno dei tre moduli costituenti il progetto approvato: 
 

F
irm

ato digitalm
ente da S

P
IG

A
R

E
LLI S

A
N

D
R

A

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoassisi3.gov.it/
http://www.istitutocomprensivoassisi3.gov.it/


Via Croce, 30 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel/Fax: 0758038063 
e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivoassisi3.gov.it 
codice fiscale: 80055110540 

 

 
 

Modulo 1:English in action 1 plesso infanzia Petrignano 
Modulo 2 English in action 2 plesso infanzia Petrignano 
Modulo 3 English in action 3 plesso infanzia Torchiagina; 
VISTO il decreto del Dirigente scolastico n. 646 prot.n. 3537-C24 del 18-06-2018 di pubblicazione della 
graduatoria per la selezione degli alunni partecipanti ai moduli attivabili nel settore dell’infanzia del progetto 

10.2.1A-FSEPON-UM-2017-1 -“NELL'APPRENDIMENTO LINGUISTICO LA CHIAVE DELLE COMPETENZE: 

ENGHISH IN ACTION PRE-PRIMARY, PRIMARY & SECONDARY-CODICE CUP: C75B17000240007; 
VERIFICATO che risulta funzionale la previsione di una sola funzione aggiuntiva relativa al Modulo 3 English 
in action 3 plesso infanzia Torchiagina; 

DECRETA 
la FORMALE RINUNCIA delle n.2 figure aggiuntive già prevista in fase di candidatura per l’attuazione dei 
seguenti moduli: 
-English in action 1-sede di attuazione plesso infanzia Petrignano, 

-English in action 2-sede di attuazione plesso infanzia Petrignano, 
nell’ambito del progetto 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-1 -“NELL'APPRENDIMENTO LINGUISTICO LA CHIAVE 
DELLE COMPETENZE: ENGHISH IN ACTION PRE-PRIMARY, PRIMARY & SECONDARY-CODICE CUP: 
C75B17000240007. 
 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Firmato digitalmente da 

        Sandra Spigarelli 

 

 

F
irm

ato digitalm
ente da S

P
IG

A
R

E
LLI S

A
N

D
R

A

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoassisi3.gov.it/

		2018-07-30T14:56:11+0200
	SPIGARELLI SANDRA




